

Pasi Hujasen lähettikirje 5/2022, 6.6.2022

## Hautausmaajumalanpalvelus

Helluntaiaattona 4.6. – joka on suomalainen erikoisuus, kun toinen helluntaipäivä piti siirtää pois maanantailta, ettei tulisi arkipyhää – Tuutarin vanhalla hautausmaalla pidettiin jumalanpalvelus piispa Ivan Laptevin johdolla.

Varsinkin Kelton hautausmaan jumalanpalvelukset olivat kuuluisia ja tärkeitä Neuvostoliiton aikana, kun luterilaisia kirkkoja ei ollut Leningradin alueella.

Jumalanpalveluksen jälkeen oli tarjoilua ja pieni juhla Tuutarin kirkolla.

Molemmissa oli reilut 30 henkeä.

Aamulla ennen jumalanpalvelusta satoi ja heti sen päätyttyä alkoi sataa, mutta jumalanpalveluksen aikana tuli vain muutama pisara. Välillä paistoi jopa aurinko.

Tuutarin kirkko, joka oli lähellä hautausmaata, tuhoutui pahoin toisessa maailmansodassa ja pioneerit räjäyttivät rauniot 1950-luvulla. Kirkossa, joka valmistui 1836, oli kaksi tornia ja se oli yksi Inkerin suurimmista kirkoista, siinä oli 2200 istumapaikkaa.

Kirkko oli Tuutarin mäellä, nykyinen paljon pienempi kirkko on mäen juurella.



---

## Edellisen kirjeen jälkeen tapahtunutta

1. Kevät ja kesä ovat myöhässä  
Pääsiäisen jälkeen kuuntelin autossa radiota, jossa haastateltiin ”Sakko-poliisi” Dennis Pasterstainia, joka sanoi, että enää Helsingin seudulla ei ole mitään syytä pitää nastarenkaita, joten poliisi alkaa sakottamaan nastarenkailla ajavia autoilijoita.  
Seuraavaksi tuli sääennuste, jossa ennustettiin Helsingin seudulle yöpakkasia. Siinä selkeä syy nastarenkaille. Ainakin minä olisin yöllä valinnut taksin, jossa on nastarenkaat ennemmin kuin kesärenkailla taiteilevan virkaveljen.  
Tuntuu, että tietyissä piireissä sakko on yleislääke kaikkiin liikenteen ongelmiin. Kuten eräs amerikkalainen liikkeenjohdon kouluttaja sanoi: ”Jos sinulla on vain vasara, kaikki ongelmat alkavat näyttää nauiloilta!”  
En saanut sakkoa, koska olin vaihtanut kesärenkaat jo paljon aikaisemmin.
2. Hyasintit kukkivat  
Kun tulin toukokuussa Tuutarin kirkolle, kirkon ulko-oven vieressä kukkivat valkoiset ja violetit hyasintit.  
Hyasintti on Venäjällä enemmän pääsiäiskukka – tosin Suomessakin myydään nykyään pääsiäisen aikaan keltaisia hyasintteja  
Seurakuntalaiset ovat istuttaneet kirkon tontille paljon kukkia ja myös kuusia sekä muita puita.
3. Kasvihuone tuli käyttöön  
Kasvihuoneeseen on istutettu tomaatteja, kurkkuja, salaattia (sitä on tarjolla kirkkokahvilla jumalanpalveluksen jälkeen), sipulia ja montaa muutakin, joista en vielä saa selvyyttä, kun taimet ovat vielä pieniä.  
Laitan jossakin seuraavassa kirjeessä kuvan kasvihuoneen sisältä.
4. Typeryyttä  
Kuulin, että venäläisiä autoja olisi Suomessa rikottu.  
Typeryyttä, nuo autoilijat ovat yleensä Suomessa työskenteleviä venäläisiä, joita Suomessa tietyillä aloilla tarvitaan kipeästi.  
Kuten olen sanonut: ”Hulluja ei tarvitse kyntää eikä kylvää, niitä kasvaa ihan itsestään!”
5. Tietöitä ei osata organisoida  
Kävin pitkästä aikaa Viipurissa ja tapasin kirkkoherra Vladimir Dorodnijn, joka oli laihtunut puoleen entisestään. Inkeriläinen sanoi: ”Oli huonontunut!”  
Kun ajoin Viipurista kohti Pietaria, Viipurin eteläpuolella oli noin 70 kilometrin pituinen tietyö – rakennetaan moottoritietä. Vaikuttaa, että se valmistuu aika pian, sitten moottoritie on Pietarista lähes Viipuriin. On kerrottu, että moottoritie tehdään rajalle asti.  
Kun pääsin Pietarin kehätielle, kuuntelin Avtoradion liikennetiedotuksia, joissa kerrottiin, että kehätien ja Tallinnan tien risteyksessä on ruuhkaa.  
Mietin, olisiko järkevämpää ajaa Ropsan kautta, mutta sielläkin on perjantai-iltapäivällä pahoja ruuhkia.  
Kun pääsin kehätiellä lähelle Tallinnan tietä, paljastui, että kehätieltä ei voi kääntyä Tallinnan tielle lainkaan, koska ramppi oli suljettu asfalttitöiden takia. Asiaa ei tietenkään voinut kertoa kuin noin kilometri ennen, jolloin ei enää ollut mitään mahdollisuutta vaihtaa reittiä.  
No, ajattelin, että ajan kehätietä Kievin valtatielle. Joo, sielläkin oli asfalttityö ja tolkuton ruuhka. Ruuhkissa tärväytyi noin tunti – matkaa oli alle 20 kilometriä.  
Oliko pakko tehdä kaksi asfalttityötä peräkkäin? Ja eikö voisi ilmoittaa, että liittymä on suljettu eikä puhua vain ruuhkasta?
6. Remontit jatkuvat  
Tein kaksi tynnyriä.  
Toinen tuli kasvihuoneen lähelle ja siihen tuli vettä kastelua varten. Piti ostaa 50 metrin kasteluletku.  
Toinen tynnyri tuli roskien polttoa varten. Kuulemma roskien poltto nuotiossa on kielletty – Venäjä on kuuluisa metsäpaloistaan ja joka kevät useita taloja palaa, kun ruohoa kulotetaan.  
Terästyynnyrit saimme noin 10 euroa kappale, toisessa oli ollut jotain kemikaalia ja toisessa hilloa. Rautakaupassa 100 litran muovitynnyri voi maksaa yli 60 euroa.
7. Kummallisia unia  
Luin äskettäin, että Sigmund Freudin psykoanalyysi on menettänyt suosiotaan. Itse en ole sitä koskaan arvostanut. Käsittääkseni unilla on ollut suuri merkitys Freudin teoriassa.  
Olen nähnyt viime aikoina kummallisia unia. Mutta niitä olisi vaikea analysoida, koska

- käytännöllisesti aina unohdan, millaisen unen näin. Muistan vain, että se oli kummallinen.
8. Suomen asioiden seuraaminen vaikeutui  
Olen yrittänyt Venäjällä ollessani hieman seurata myös, mitä Suomessa tapahtuu.  
Nykyään mm. hs.fi, is.fi ja yle.fi internet-sivustoille ei pääse. Tulee virheilmoitus tai viesti, että sivustolle pääsy on estetty..
- 

## **Paluumuuttajat karkotetaan!**

Olin eilen toimittamassa suomenkielistä jumalanpalvelusta Puškinin kirkolla.

Eräs seurakuntalainen kertoi, että ne inkeriläiset paluumuuttajat, jotka eivät ole ottaneet Suomen kansalaisuutta, karkotetaan takaisin Venäjälle.

Sanoin, että minulle uusi tieto enkä usko siihen.

Ikävä kyllä paikalliset ovat kovin innokkaita uskomaan kaikenlaisia huhuja ja älyttömyyksiä.

Eräs seurakuntalainen kertoi, että Joensuuhun on jo päätetty sijoittaa ydinaseita, kunhan Suomi liittyy NATOon. Moni on huolestunut Suomen kohtalosta, jos siitä tulee NATO:n jäsen.

## **Läntistä propagandaa**

Ikävä kyllä läntinen tiedotuskaan ei ole aina kovin hyvää, puolueetonta ja rehellistä.

The Moscow Timesissä oli juttu, että tammi-maaliskuussa Venäjältä oli lähtenyt 3.8 miljoonaa ihmistä – siis noin 2 % väestöstä.

Kun jutun luki loppuun asti, huomasi, että siinä ei kerrottu, kuinka moni oli tullut takaisin. Eli luvussa oli Egyptiin ja Turkkiin jne. menneet turistit, joita tammikuun alussa oli melkoisesti.

Tilastokeskuksen mukaan suomalaiset tekivät vuonna 2018 8.2 miljoonaa ulkomaanmatkaa, eli vastaavalla tilastoinnilla kuin Venäjän kohdalla, Suomi olisi tyhjentynyt reilussa puolessa vuodessa. Toivottavasti viimeinen lähtijä muisti sammuttaa valot!

Toinen tieto, jota usein toistetaan, on se, että EU maksaa joka päivä 600 miljoonaa euroa Venäjän armeijalle, kun se ostaa energiaa Venäjältä.

Kyllä täällä edelleen maksetaan eläkkeet, virkamiesten palkat, rakennetaan teitä jne.

.

## **Rupla vahvistuu edelleen**

Toukokuun lopulla rupla oli vahvistunut arvoon 1 euro = 58 ruplaa. Perjantaina – joka on viimeinen virallinen noteeraus – kurssi oli noin 65 ruplaa eurolla. Helmi-maaliskuun vaihteessa yhdellä eurolla sai 125 ruplaa – eli rupla on vahvistunut noin puolella kolmessa kuukaudessa.

Formulaselostaja Matti Kyllösen legendaarisen tasaisen vauhdin taulukon mukaan syyskuussa eurolla saa yhden ruplan. Silloin keskivertoeläke Venäjällä olisi 19000 ruplaa eli 19000 euroa. Sanktioilla on kummallisia seurauksia!

Ruplan onkin syytä vahvistua, sillä juusto on Venäjällä paljon kalliimpaa kuin Suomessa.

Ostin paikallisesta supermarketista Valion Oltermanni-juustoa viilutettuna. 120 grammaa maksoi noin 3 euroa eli noin 24 euroa kilo. Suomessa Citymarketissa on usein tarjous 250 grammaa eurolla ja kilon Oltermanni maksaa usein noin 6 euroa eli neljä kertaa vähemmän kuin Venäjällä. Yhdessä kaupassa näin 250 gramman paketin vakiohinnan olevan 1.49 euroa eli noin 6 euroa kilo.

Toki Oltermanni on kallis vaihtoehto, mutta ystäväni, joka on tarkka taloudenpitäjä, kertoi, että halvin juusto maksaa noin 700 ruplaa kilo eli noin 12 euroa kilo. Eli kaksi kertaa enemmän kuin Oltermanni Suomessa. Tiedän, että erikoisjuustot voivat Suomessa maksaa yli 50 euroa kilo, mutta on palkkatasokin Suomessa toinen kuin Venäjällä.

Alan ymmärtää, miksi venäläiset ostivat Virosta ja Suomesta paljon juustoa. Näin kerran Narvan Prismassa miehen, jolla oli koko iso ostoskärry täynnä tarjousjuustoa. Aiemmin Virossa sai puoli kiloa viilutettua juustoa tarjouksessa 2.29 eurolla, viimeksi hinta oli 3.49 euroa eli suunnilleen sama kuin Suomessa.

Ostamani Valion paketti oli tehty 30.3. Kerrotaan, että useita tavaroita on ollut varastossa noin kolmen kuukauden tarve. Eli kohta Valion juustot loppuvat kaupoista.

Ruplan vahvistuminen nosti dieselin hinnan pahimmillaan 80 centtiin litralta. Suomessahan tuo "ei olisi mithään".

## Coca-Cola loppuu

Mm. Coca-Cola ja McDonalds ovat ilmoittaneet poistuvansa Venäjältä.

Coca-Colan tilalle on ilmestynyt Coolcola, Spriten korvaa Street ja Fantan Fancy.

McDonaldsin uutta nimeä en tiedä.

Supermarketissa myydään edelleen sekä Coca-Colaa että Pepsiä.



Kuvassa on mukana gruusialainen/georgialainen kivennäisvesi Borjomi, jonka valmistus on lopetettu, koska tehtaan omistaa nykyään venäläinen liikemies, joka sanoi, että hän voi myydä vettä, mutta rahoja hän ei sanktioiden takia saa.

## Inflaatio kiihtyy

Lehdessä kerrottiin, että monien autojen hinnat ovat – ruplan vahvistumisesta huolimatta – jopa kaksinkertaistuneet. Auto, joka maksoi viime vuonna 2 miljoonaa ruplaa, voi nyt maksaa 3.5 tai 4 miljoonaa ruplaa.

Venäjän autokauppa putosi huhtikuussa 78 %. Ja voi olla, että pudotus jatkuu, kun varastossa vielä olevat autot on myyty. Moni autokauppa on käytännössä kiinni ja myyjä tulee ”tilauksesta” tekemään kauppaa.

Eräs seurakuntalainen kertoi, että hän osti käytetyn Huyn-dain viitisen vuotta sitten 220000 ruplalla ja nyt siitä saisi 350000 ruplaa, vaikka matkamittariin on kertynyt yli 120000 kilometriä lisää. Kuka väitti, että auton ostaminen on huono sijoitus?

## **Pohjavettä putkesta?**

Kuten aikaisemmissa kirjeissä olen kertonut, Tuutarin kirkon portin pielestä on koko talven juossut melkoinen puro.

Kun veden virtaaminen alkoi asfaltin tekemistä seuraavana päivänä, ajattelimme, että raskaat koneet olivat rikkoneet tien alla olevan vesijohdon. Vodokanalin (paikallinen vesilaitos) miehet tulivat ja ottivat näytteen vedestä. ”Se on pohjavettä, putkissa ei ole mitään vikaa!”

Emme oikein uskoneet, kun vesi virtasi jopa yli 20 asteen pakkasessa. Jäätä kertyi parikymmentä senttiä isolle alueelle. Eli vettä tuli satoja, ellei jopa tuhansia kuutioita – osa juoksi lähellä olevaan lampeen.

Tuutarin seurakunnassa on jäsen, joka työnsä puolesta tuntee paikallisia virkamiehiä. Hän valitti asiasta kaupunginosan johtajalle. Vodokanalin miehet tulivat toisen kerran ja yllättäen paljastui, että vesijohto oli asfalttitöissä mennyt rikki. Kun se korjattiin, veden tulo loppui.

Eli Vodokanalin mukaan meillä on putkissa pohjavettä! Tuutari on kuuluisa hyvästä lähdevedestä.

Kun kerroin asiasta yhdelle ystävälleni, hän totesi: ”Mutta mitä tavallinen kansalainen voi tuollaisessa tilanteessa tehdä?” Hyvä kysymys!

## **Taitava verkkohuijari**

Useampikin Sleyn työntekijä sai ”sähköpostia itseltään” eli verkkohuijari oli laittanut lähettäjäksi vastaanottajan. Hieman tavallista taitavampi huijari – usein käy niin, että kun katsoo lähettäjän osoitteen, se on jotain ihan muuta kuin pankki, posti tai joku muu, jolta sähköpostin väitetään tulevan.

Toinen erikoisuus oli hyvä suomen kieli – lieneekö huijari suomalainen.

Sleyn tietokonespesialisti kertoi, että huijaus on ”ikivanha”. Lähettäjän osoitteen muuttaminen on asiaa tuntevalle yhtä helppoa kuin joulukortin lähettäjäksi laittaminen ”S.Niinistö”.

Se, mikä tässä on ikävää – en aio maksaa vaadittua 1700 euroa – on se, että tuollainen huijari voi minun nimissäni lähettää mitä tahansa materiaalia.

Kyllä internetin turvallisuutta pitäisi jotenkin kohentaa.

Pessimistisimmät ennustavat, että sähköposti kuolee näihin väärinkäyttöihin muutaman vuoden kuluttua.

Eli ei todellakaan kannata uskoa kaikkea, mitä netin kautta saat koneellesi!

---

## **Huumori on välttämätöntä**

Inkeriläiset käyttävät joskus erikoisia muotoja suomalaisista sanoista.

Vladimir Batuhtin valittaa usein, että jokin tavara on kadotuksessa. Esimerkiksi kun teimme hänelle puuvarastoa, porakone oli kadotuksessa.

Jukka Repo kertoi, että eräs Tyrön seurakunnan työntekijä toivotti ”Aamunta!” eikä ”Huomenta!”

---

## Virolaisia erikoisuuksia

Kävin toukokuussa saarnaamassa Tartossa suomenkielisessä jumalanpalveluksessa.

Matkalla, lähellä lisakua, näin erikoisen liikennemerkkin.



Tietääköhän joku Viron-läheiteistämme merkin historian? Tai joku muu?

---

## Evankeliumijuhlat Karkussa 1.-3.7.

Tänä vuonna Evankeliumijuhlat ovat lähinnä Karkun Evankelisella opistolla.

Olen lupautunut vastaamaan kolehdinkannosta. Se toi mieleeni vitsin:

Kolme poikaa väitteli siitä, kenen isällä on suurin palkka.

Ensimmäinen poika sanoi: ”Minun isäni on toimitusjohtaja ja hän saa 10000 euroa kuukaudessa!”

Toinen poika sanoi: ”Minun isäni on hallituksen puheenjohtaja ja hän saa 20000 euroa kuukaudessa!”

Kolmas poika sanoi: ”Minun isäni on pastori ja kun hän puhuu 20 minuuttia, tarvitaan neljä miestä keräämään rahat!”

Lisäksi pitää muistaa, että pastorin puhe tuottaa satoa myös iankaikkiseen elämään eli vielä suuremman rikkauten.

Karkussa tarvitaan joissakin tilaisuuksissa yli kymmenen kolehdinkerääjää.

Sley on antanut minulle kahden vuoden jatkokauden Venäjälle eli olen mukana sunnuntai-iltapäivän lähettien matkaan siunaamisessa. Toinen kysymys on, kuinka paljon pystyn Venäjällä seuraavan

kahden vuoden aikana olemaan. Toivottavasti rajoitukset poistuvat. Venäjä lopettaa 14.6. koronatestin vaatimisen maahantulon edellytyksenä. Säästyy sata euroa kerralta.

Lisätietoja on Sanansaattajassa ja [www.evankeliumijuhla.fi](http://www.evankeliumijuhla.fi)

---

## Tavaraa kaivataan

Toiveita ei nyt ole.

---

## Pieni opetuksen sana

Toimikaa sen kaupungin parhaaksi, johon minä olen teidät siirtänyt. Rukoilkaa sen puolesta Herraa, sillä sen menestys on teidänkin menestyksenne. (Jer 29:7)

Teksti on Jeremian kirjeestä Babylonian pakkosiirtolaisille. Eli piti rukoilla babylonialaisen kaupungin puolesta.

Huomaa myös sana ”siirtänyt”. Jeremia muistuttaa, että pakkosiirtolaisuus oli Jumalan teko – vaikka se ei varmaan ketään Babyloniaan joutunutta miellyttänyt. Joskus Jumala joutuu käyttämään ”vasemman käden työtä” eli vaikeuksia ja ahdistuksia saadakseen omansa palaamaan oikealle tielle.

Aina ei käy niin kuin me toivoisimme tai haluaisimme.

Koronan takia rajan ylitys on ollut jo yli kaksi vuotta hankalaa. Eikä muutosta helpompaan ole varmaan pian tulossa.

Silti koen, että Jumala on minut tänne Inkeriin lähettänyt.

Sleyn Venäjän-lähetteenä olemme suunnitelleet internetin hyödyntämistä, jos maahan pääsy on pitkään hankalaa. Rukoillaan noiden suunnitelmien puolesta!

---

### Kiitos- ja rukousaiheita

- Koronavirusepidemia näyttäisi kesän tullen edelleen laantuvan sekä Suomessa että Venäjällä ja Virossa
- Ukrainan tilanteen rauhoittumista
- Rajan avautumista normaaliin kulkemiseen
- Karkun Evankeliumijuhlat 1.-3.7.
- Vainotut kristityt eri puolilla maailmaa
- Köyhien seurakuntalaisten talouden puolesta. Inflaatio Venäjällä on noussut länsimaiden pakotteiden myötä ja varsinkin ruoan hinta on noussut.
- Inkerin kirkon talouden parantumista. Korona on vienyt paljon ulkomaista tukea.
- Internetin käyttö Inkerin kirkon tukemisessa

Tämän renkaan yhdyshenkilönä toimii Pasi Hujanen. Hänelle tulee ilmoittaa osoitteenmuutokset jne. Mikäli ystäväsi/tuttavasi/naapurisi haluaa renkaan jäseneksi, ilmoitathan siitä Pasi Hujaselle, Sley, PL 184, 00181 Helsinki tai [pasi.hujanen@sley.fi](mailto:pasi.hujanen@sley.fi)

#### Lähetyskannatus Pasi Hujasen työn tukemiseksi

Sleyn tilille IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC:DABAFIHH

- henkilökohtaisella viitenumrollasi, jolloin kannatus näkyy automaattisesti myös kotiseurakuntasi lähetyskannatuksena. Henkilökohtaisen viitenumeron saat Sleystä Anna Poukalta puh. 09 251 390 tai [anna.poukka@sley.fi](mailto:anna.poukka@sley.fi)
- tai kirjoittamalla viestikenttään Pasi Hujasen rengas + oma kotiseurakuntasi
- tai Pasi Hujasen renkaan yleisviitenumrolla 10078 89200 30001 01518

Internetissä: [www.taivaallinenlahja.fi/pasi-hujanen](http://www.taivaallinenlahja.fi/pasi-hujanen)



83700

Sley Pasi Hujanen Venäjä



MobilePay

Mikäli haluat avustaa diakoniatyötä Inkerin kirkossa, käytä tiliä:

- IBAN: FI13 8000 1500 7791 95
- viite 10078 89200 30010 04517
- **Käytä viitettä, se takaa, että raha menee oikeaan kohteeseen, lisäksi se vähentää työtä ja kuluja Sleyn keskuksimistolla.**